
SMLOUVA O DÍ LO

,,VÚ Buš kovice - NOVÁ FARA - stavební  obnova objektu"
dle ustanovení  § 2586 a násl. zákona č .8912012 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch

předpisů  (dále jen ,,OZ"),

uzavřená mezi stranami.

Výchovný ú stav, středisko výchovné  pé č e a střední  š kola
Buš kovice
49123947
Buš kovice 203, 44101 Podbořany
PhDr. Mgr. Mojmí rem Š ebkem, ředitelem

(dále jen,,Objednatel")

a

Objednatel:

tČ o:
se sí dlem.
zastoupen:

zhotovitel:
se sí dlem:
lč o:
DlČ :
zastoupený:
bankovní  spojení :
zapsaný v OR:

Š iltránet<  a syn, a.s.
Samota 60í , 439 81 Kryry
272 91 278
Cz272912789
pavlem Š ilhánt< em - statutární m ředitelem a.s.

3
vedené m u Krajské ho soudu v Ústí  nad Labem, oddí l B,vlož ka 1677

(dále jen,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě také  jen ,,Smluvní  strana" a společ ně ,,Smluvní
strany")

1,1

1.2.

l.

PREAMBULE

Tato smlouva o dí lo (dále jen ,,Smlouva") se uzaví rá na základě výsledku zadávací ho
ří zeni Qbjednatele na podlimitní  veřejnouzakázku na služ by s názvem ,,VU Buš kovice

- NOVA FARA - stavební  obnova objektu" (dále jen ,,Veřejná zakázka"), zadávanou
ve zjednoduš ené m podlimitní m ří zení  dle zák, ó. 13412016 Sb., o zadávání  veřejných
zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,ZZVZ") a za ú č elem naplnění
předmětu Veřejné  zakázky,
Při výkladu obsahu té to Smlouvy jsou Smluvní  strany povinny přihlí ž et k zadávací m
podmí nkám vztahují cí m se k zadávací mu ří zenl na Veřejnou zakázku a k ú óelu dané ho
zadávací ho ří zení . Ustanovení  právní ch předpisů  o výkladu právní ho jednání  tí m

nejsou dotč ena.

ll.
PROHLÁŠ ENÍ  SMLUVNÍ CH STRAN

Zhotovitel prohlaš uje, ž e se v plné m rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu
plnění  dle té to Smlouvy a ž e je způ sobilý k řádné mu a vč asné mu provedení  plnění  dle
té to Smlouvy.
Zhotovitel prohlaš uje, ž e jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a j iné  nezbytné
podmí nky potřebné  k bezchybné mu plnění  Smlouvy a ž e disponuje takovými

2,1.

2.2.

str.1,/1,I



kapacitami, znalostmi a prostředky, které  jsou třeba k řádné mu plnění  předmětu té to

Smlouvy.
2.3. Právo Zhotovitele pověřit provedení m plnění  nebo č ásti plnění  dle té to Smlouvy j inou

osobou je omezeno podmí nkami uvedenými v zadávací  dokumentaci na Veřejnou
zakázku a prohláš ení m Zhotovitele uč iněným ohledně poddodavatelů . Pokud
Zhotovitel, byt'č ásteč ně, provede plnění  dle té to Smlouvy prostřednictví m třetí ch osob
(poddodavatelů ), má za provedení  takové ho plnění  (pří padně takových č ástí  plnění )

stejnou odpovědnost, jako by takové  plnění  (pří padně č ásti plnění ) prováděl sám.
2.4. Zhotovitel prohlaš uje, ž e není  v ú padku, není  předluž en, ž e proti němu není  vedeno,

ani nehrozí  ž ádné  soudní  (vč etně insolvenč ní ho) nebo správní  ří zení , které  by bylo
jakýmkoliv způ sobem způ sobilé  ohrozit plnění  dle té to Smlouvy.

2.5. Zhotovitel prohlaš uje, ž e vů č i němu není  vydáno ž ádné , byt' nepravomocné  rozhodnutí
soudu č i správní ho orgánu nebo rozhodnutí  rozhodce na plnění , které  by mohlo být
dů vodem soudní ho výkonu rozhodnutí  č i vedení  exekuč ní ho ří zení  ohledně majetku
Zhotovitele, nebo by mohlo jakkoliv negativně ovlivnit schopnost Zhotovitele dostát
svým závazků m z té to Smlouvy. Zároveň Zhotovitel proh| aš uje, ž e vů ói němu nebylo
zahájeno jaké koliv ří zení , které  by mohlo negativně ovlivnit závazek Zhotovitele dostát
svým závazků m z té to Smlouvy.

2,6. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e veš keré  identifikač ní  ú daje uvedené  v té to Smlouvě
odpoví dají  aktuální mu stavu a ž e jaké koliv změny ú dajů  uvedených v té to Smlouvě, jež

nastanou v době ú č innosti té to Smlouvy, jsou Smluvní  strany povinny bez zbyteč né ho
odkladu pí semně sdělit druhé  Smluvní  straně,

ll!.
pŘeouĚr sMLouvy A spEctFIKAcE DiLA

3.1, Zhotovitel se zavazuje za podmí nek dále uvedených v té to Smlouvě prové st na svů j
náklad a nebezpeč í  pro Objednatele dí lo dle té to Smlouvy a Objednatel se zavazuje
dí lo převzí t a zaplatit za dí lo sjednanou cenu.

3.2, Předmětem dí la je kompletní  obnova ubytovací ho objektu výchovné ho ú stavu, která
bude spoč í vat v demolici stávají cí ho zcela vyhořelé ho objektu bývalé  fary a výstavbě
nové ho objektu na stejné m mí stě v obci Buš kovice, č ást města Podbořany. Konkré tně
je předmětem dí la provedení  č inností , prací  a dodávek blí ž e specifikovaných
v projektové  dokumentaci pro provádění  stavby, která je nedí lnou souč ástí  zadávací
dokumentace na Veřejnou zakázku (dále i jako ,,DPS') a v oceněné m soupisu
stavební ch prací , dodávek a služ eb s výkazem výměr, kteryí  tvoří  Pří lohu č . 'l té to
Smlouvy (dále ijako ,,Soupis prací ") (dále společ ně ijako ,,dí Io" č i ,,stavba"),

3.3. Zhotovitel se zavazuje provádět veš keré  nezbytné  výkony č i č innosti souvisejí cí
s řádným provedení m dí la dle té to Smlouvy.

3.4. Zhotovitel se zavazuje ří dit se při provádění  dí la dle té to Smlouvy pokyny Objednatele,
Toto se nedotýká povinnosti Zhotovitele upozornit Objednatele na nevhodnou povahu
věcí  převzatých od Objednatele nebo pokynů  daných mu Objednatelem k poskytnutí
plnění  dí la dle té to Smlouvy.

lV.
Mí sTo A DoBA pRovÁDĚtti oí tR, pŘevzeri oí n

4.1. Mí stem realizace předmětu dí la jsou pozemky parc. č . 164 a 15214 v katastrální m
ú zemí  Buš kovice, obec Podbořany. Bliž š í  popis mí sta provádění  dí la je uveden v DPS.

4.2. Zhotovitel prohlaš uje, ž e se dostateč ně seznámil s faktickým stavem a technickou
dokumentací  stavu mí sta provádění  dí la a ž e nezjistil, ani podle stanovisek j í m
přizvaných odborně způ sobilých osob, ž ádné  překáž ky, které  by Zhotoviteli bránily
v uzavření  té to Smlouvy a/nebo které  by vedly k nemož nosti provedení  dí la dle té to
Smlouvy.

str.211,1



4.3. Zhotovitel nese až  do okamž iku předání  dí la č ijeho č ásti nebezpeč í  za š kody na dí le

4.4. Dí lo je provedeno, je-li dokonč eno a předáno. Tí mto není  dotč eno ustanovení  § 2628

oZ. Nedí lnou souóástí  řádné ho provedení  dí la je předání  vš ech dokladů  souvisejí cí ch
s řádným provedení m dí la Objednateli. Dí lo je dokonč eno, je-li předvedena jeho

způ sobilost slouž it své mu ú č elu,
4,5. Zhotovitel se zavazuje dokonč it a předat dí lo č i jeho č ást Objednateli v souladu s touto

Smlouvou, o č emž  bude vyhotoven protokol podepsaný oběma Smluvní mi stranami.

V tomto protokolu musí  být uvedeno, zda bylo dí lo převzato s výhradami, Č i bez
výhrad. V pří padě zjiš tění  vad č i nedodělků , budou tyto uvedeny v protokolu zároveň s

lhů tou k jejich odstranění , která č iní  14 dnů  od data podpisu protokolu Objednatelem,

nebude-li Smluvní mi stranami dohodnuto jinak. Okamž ikem převzetí jaké koliv č ásti dí la
přechází  na Objednatele vlastnické  právo k dí lu.

4.6. V pří padě, ž e ze strany Objednatele budou dodateč ně zjiš těny jaké koliv nedostatky Č i

vady, je Zhotovitel povinen tyto vady odstranit ve lhů tě do 14 dnů  poté , co mu tyto vady

budou Objednatelem oznámeny, nebude-li dohodnuto jinak,

4.7. Dí lo bude dokonč eno a odevzdáno do 12 měsí ců  od předání  staveniš tě Zhotoviteli. O
předání  staveniš tě Zhotoviteli bude Smluvní mi stranami vyhotoven protokol, Termí n
provedení  dí la se považ uje za dodrž ený, jestliž e ve stanovené m termí nu bude dí lo
řádně dokonč eno.

4.8. Zhotovitelje povinen zajistit, ž e předmět dí la bude dokonč ený a provozuschopný, plně

v souladu s ú č elem dí la a ve smyslu platných právní ch předpisů , v souladu
s pož adavky hygienickými, na pož ární  ochranu a bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci

a v souladu s pří sluš nými rozhodnutí mi orgánů  veřejné  správy (zejmé na stavební m
povolení m) a bez vad a nedodělků . Uvedené  vlastnosti musí  být prokázány
předepsanými a nejsou-li předepsány, obvyklými zkouš kami nebo jiným dostateč ným
způ sobem prokazují cí m ú spěš nost provedení  dí la, j inak není  Objednatel povinen dí lo
převzí t.

V.
STAVEN!Š TĚ

5.1. Zhotovitel je povinen převzí t staveniš tě do pěti pracovní ch dnŮ poté , co ktomu bude
Objednatelem vyzván, Objednatel se zavazuje vyzvat Zhotovitele k převzetí  staveniš tě
nejpozději do 5 pracovní ch dnů  po nabytí  ú č innostité to Smlouvy.

5.2. Provozní , sociální a pří padně i výrobní  zaří zení  staveniš tě zabezpeč uje Zhotovitel.
5.3. Náklady na vybudování , zprovoznění , ú drž bu, likvidaci a vyklizení  zaří zení  staveniš tě

5.5.

jsou zahrnuty v ceně dí la,
Veš kerá potřebná povolení  k už í vání  veřejných komunikací  za ú č elem dopravy na

mí sto staveniš tě zajiš t'uje Zhotovitel a nese veš keré  pří padné  poplatky.
Zhotovitel přebí rá v plné m rozsahu odpovědnost za předané  staveniš tě a je povinen na
něm udrž ovat pořádek a óistotu, odstraňovat odpady a neč istoty vzniklé  jeho pracemi.

Zhotovitel se zavazuje poskytovat recyklát stavební ho materiálu z demolice k dalš í mu
využ ití  Objednateli.
Zhotovitel je povinen odstranit zaří zení  staveniš tě a vyklidit staveniš tě nejpozději do 5
pracovní ch dnů  ode dne předání  a převzetí  dí la, pokud v protokolu o předání  a převzetí

dí la nebude dohodnuto j inak (zejmé na jde-li o ponechání  zaří zení , nutných pro

zabezpeč ení vad a nedodělků  uvedených v protokolu o předání  a převzetí  dí la).

Staveniš tě a mí sto skladování  materiálů  a mí sta výkopů  je Zhotovitel povinen
předpisově označ it tabulkami, ohranič it, osvětlit, zabezpeč it jejich ochranu, vč etně
protipož ární ch opatření  a zjiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci.

O vyklizení  a předání  staveniš tě Smluvní  strany sepí š ou protokol.

Nevyklidí -li Zhotovitel staveniš tě ve sjednané m termí nu, je Objednatel oprávněn
zabezpeč it vyKlizení  staveniš tě třetí  osobou na náklady Zhotovitele.

5,7,

5,8.
5.9.

5,6.

str. 3/11



V| .
cENA, RozsAH pLNĚNí A pLATEBruí  pootvtí ttxy

6,1. Smluvní  strany se dohodly, ž e Zhotoviteli nálež í  za předmět dí la dle té to Smlouvy
celková č ástka ve výš i 14,749.379,57 Kč  bez DPH, 2.212.406,94 Kč  DPH,
16.961.786,51 Kč  vč etně DPH, která je stanovena souč tem oceněných polož ek

uvedených v Soupisu prací . Ceny uvedené  v Soupisu prací  obsahují  veš keré  náklady

souvisejí cí  se zhotovení m dí la, vedlejš í  a ostatní  náklady spojené  s řádným
provedení m dí la.

6.2. Smluvní  strany se výslovně dohodly na tom, ž e smluvní  cena uvedená v č l, Vl., odst.

6,,l. té to Smlouvy zahrnuje veš keré  služ by, dodávky, náklady, poplatky, výkony a dalš í
óinnosti nutné  pro řádné , vč asné  a kompletní  provedení  dí la dle té to Smlouvy vč etně
takových, které  nejsou v té to Smlouvě výslovně uvedeny, avš ak Zhotovitel jako

odborní k jednají cí  s nálež itou pé č í  o nich ví  nebo by vědět měl a mohl, ž e jsou

nezbytné  pro řádné  provedení  dí la dle té to Smlouvy.
6.3. Smluvní  strany se dohodly na tom, ž e smluvní  cena uvedená vč l. Vl., odst.6.1. té to

Smlouvy je cena nejvýš e pří pustná. Tí m není dotč eno ustanovení  §222ZZVZ.
6.4. Smluvní  strany se dohodly na tom, ž e Soupis prací  bude slouž it jako podklad pro

pří padné  mé něpráce nebo pří padné  dodateč né  stavební  práce (ví cepráce) ve formě
nepodstatné  změny závazku dle § 222 odst. 4, 5, 6 a 9 ZZVZ a dodateč ných změn
stavební ch prací  realizovaných postupem dle § 222 odst. 3 a7 ZZYZ.

6.5. Dí lo bude hrazeno na základě měsí č ní fakturace.
6.6. Podkladem pro vydání  faktury a pří lohou faktury musí  být seznam Zhotovitelem

skuteč ně provedených stavební ch prací , dodávek a služ eb za pří sluš ný měsí c
odsouhlasený a podepsaným osobou oprávněnou jednat za Objednatele.
K prokazování  finanóní ho objemu Zhotovitelem provedených prací , poskytnutých

dodávek a služ eb bude slouž it Soupis prací .
6.7. Objednatel je oprávněn sdělit Zhotoviteli, ž e nepož aduje provedení  č ásti dí la.

Zhotovitel v takové m pří padě není  oprávněn zahájit provádění  takové  č ásti dí la, a
pokud na předchozí  pokyn Objednatele s provádění m předmětné  č ásti dí la j iž  započ al,
není  oprávněn v provádění  takové  č ásti dí la pokrač ovat. Zhotoviteli v takové m pří padě
nevznikne nárok na odměnu za předmětnou č ást dí la. Tí m není  dotč eno právo
Zhotovitele na alikvotní  č ást odměny vztahují cí  se k provedené  č ásti dí la, se kterou
Zhotovitel započ al na pokyn Objednatele,

6.8, Faktura musí  splňovat veš keré  nálež itosti podle pří sluš ných ú č etní ch a daňových
předpisů . V pří padě, ž e faktura doruč ená Objednateli bude mí t vady, je Objednatel
oprávněn vrátit takovou fakturu Zhotoviteli a takováto faktura není  považ ována za
doruč enou. Lhů ta splatnosti v takové m pří padně neběž í , přič emž  nová lhů ta splatnosti
poěí ná běž et až  od doruč ení  opravené  ěi doplněné  faktury.

6.9. Splatnost Zhotovitelem vystavené  faktury nesmí  být kratš í  než  30 dnů  ode dne
doruč ení  pří sluš né  (v souladu s touto Smlouvou) vystavené  faktury do sí dla
Objednatele. Úhrada faktur se bude provádět převodem fakturované  č ástky z ú č tu
Objednatele na ú č et Zhotovitele.

6.10. Pokud před uhrazení m některé  zfaktur vyjdou najevo vady pří sluš ných č ástí  dí la dle
té to Smlouvy, na základě jejichž  provedení  bude taková faktura Zhotovitelem
vystavena, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli vrátit. Po odstranění
pří sluš né  vady nebo po j iné m zániku odpovědnosti Zhotovitele za takovou vadu
předlož í  Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností  uvedenou dle č l. Vl., odst.
6.9. té to Smlouvy.

6.1,1, Smluvní  strany se dohodly na tom, ž e Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli
jaké koliv zálohy.

str.4l,J,1



7.4,

7.5.
7,6.
7.7.

6,12. Objednatel a Zhotovitel se výslovně dohodli na tom, ž e Objednatel je oprávněn
započ í st smluvní  pokutu, na kterou Objednateli vznikne dle té to Smlouvy nárok, proti

fakturované  č ástce.

Vll.
STAVEBNÍ  oeruí x, TEcHNlcKÝ e nuroRSKÝ DozoR (TDS a AD)

7.1. Zhotovitel je povinen vé st ode dne převzetí  staveniš tě o prací ch, které  provádí ,

stavební  dení k. Do dení ku se zapisují  vš echny skuteč nosti rozhodné  pro plnění
Smlouvy. Objednatel je povinen sledovat obsah dení ku a k zápisů m připojovat své
stanovisko (souhlas, námitky, apod.).

7.2. Jestliž e některá ze Smluvní ch stran nesouhlasí  se zápisem do stavební ho dení ku, je
povinna do 7 pracovní ch dnů  připojit kzáznamu své  nesouhlasné  vyjádření , j inak se
zápis považ uje za odsouhlasený.

7.3. U zápisů  mají cí  vliv na postup prací  na stavbě oznáml Zhotovitel zástupci Objednatele
e-mailem č i telefonicky v den zápisu, ž e byl tento zápis proveden a ž e třeba jej

odsouhlasit.
Zhotovitel je povinen ulož it vhodný prů pis denní ch záznamů  stavební ho dení ku
odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v pří padě ztráty nebo znič ení  originálu.
Stavební dení k musí  být řádně registrovaný, prů běž ně vedený a denně pří stupný.
Povinnost vedení  stavební ho dení ku konč í  předání m a převzetí m dí la.
Zápisy ve stavební m dení ku se nepovaž u] i za změnu Smlouvy, ale mohou slouž it jako
podklad pro vypracování  pří sluš ných dodatků  a změn Smlouvy. To neplatí , pokud zápis
do stavební ho dení ku provede Objednatel, a to za ú č elem pož adavku přeruš ení  prací
č i změny termí nu dokonč ení  dí la.
Objednatel bude prostřednictví m svých kontrolní ch orgánů  provádět prů běž nou
kontrolu provádění  dí la. Rozsah pí semných pověření  TDS a AD a jmé na osob
pověřených jejich výkonem Objednatel Zhotoviteli sdělí  pí semně při předání  a převzetí
staveniš tě.
Zhotovitelje povinen vytvořit svojí  souč inností  podmí nky pro výkon kontroly kontrolní ch
orgánů  Objednatele, Zhotovitel zabezpeč uje ú č ast svých zaměstnanců  při kontrolní
č innosti a projednává technické  a jiné  otázky souvisejí cí  s plnění m té to Smlouvy,
Zhotovitel dále zabezpeč uje potřebnou souč innost při provádění  kontrol na stavbě
orgány státní ho stavební ho dohledu a jiných oprávněných subjektů  a č iní  neprodleně
opatření  k odstraněný vytknutých závadlvad.

Vlll.
ZÁRUXe ZA JAKOST

B,1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost dí la vdé lce 60 měsí ců  na stavební
práce a 24 měsí ců  na výrobky a technologie s vlastní m záruč ní m listem.

8.2, Záruč ni doba poč í ná běž et dnem protokolární ho předání  a převzetí  dí la, Záruka se
vztahuje na vady dí la, které  se projeví  u dí la během záruč ní  doby s výjimkou vad, u
nichž  Zhotovitel prokáž e, ž e jejich vznik zavinil Objednatel.

8.3, Dí lo má zejmé na vady, pokud neodpoví dá kvalitou č i rozsahem podmí nkám
stanoveným v té to Smlouvě a pož adavků m právní ch předpisů  a norem platných a
ú č inných v době zhotovení  dí la, vztahují cí ch se k předmětu té to Smlouvy.

8.4. Dí lo má vady, jestliž e nebylo provedeno řádně a předmět dí la neodpoví dá pož adavků m
kladeným na něj Smlouvou nebo obecné  závaznými právní mi předpisy a obecně
závaznými naří zení mi, popří padě neodpoví dá závazným normám, technologickým a
technickým zvyklostem. V rozsahu odpovědnosti za vady se Smluvní  strany budou ří dit
pří sluš nými ustanovení mi OZ.

8.5. Vadami se rozumí  i nedodělky, t j. nedokonóené  práce (plnění ).

7.8.

7.9.

str. 5/11



8,6.

8.7,

Zjistí -li Objednatel, ž e Zhotovitel provádí  dí lo dle té to Smlouvy v rozporu se svými
povinnostmi, je Objednatel oprávněn dož adovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady
č i nedodělky vzniklé  vadným provádění m dí la bez zbyteč né ho odkladu nejpozději do
30 dnů  od oznámení  vady (dle charakteru vady) a aby dí lo prováděl řádným
způ sobem.
Neodstraní -li Zhotovitel reklamované  vady č i nedodělky ve lhů tě uvedené  v č l. Vlll.,
odst. 8.6. té to Smlouvy, nebo oznámí -li Objednateli před její m uplynutí m, ž e vady č i
nedodělky neodstraní , má Objednatel právo zadat provedení  oprav j iné mu zhotoviteli.
Objednateli v takové m pří padě vzniká nárok, aby mu Zhotovitel zaplatil č ástku
připadají cí  na cenu, kterou Objednatel třetí  osobě v dů sledku tohoto postupu zaplatí ;
nárok Objednatele na smluvní  pokutu v tomto pří padě nezaniká,
Smluvní  strany se dohodly, ž e nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají  práv
Objednatele na náhradu š kody č i smluvní  pokuty.
Doba, po které  má pří sluš ná č ást dí la vady se do záruč ní ch dob dle č l. Vlll. odst, 8.1,

nezapoč í tává.

!x,
DALŠ i UJEDNÁNÍ

Smluvní  strany jsou povinny při provádění  dí la dle té to Smlouvy vzájemně
spolupracovat, poskytovat si vzájemně souč innost nutnou při provádění  dí la dle té to
Smlouvy a vzájemně se informovat o skuteč nostech, které  jsou nebo mohou být
významné  pro provádění  dí la dle té to Smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje provádět dí lo dle té to Smlouvy svým jmé nem a na svů j náklad,
vlastní  odpovědnost a na své  nebezpeč í ve stanovených termí nech.
Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo dle té to Smlouvy ve vysoké m standardu řádně a
vč as, bez faktických a právní ch vad a nedodělků , způ sobem odpoví dají cí m
pož adavků m Objednatele stanoveným touto Smlouvou.
Rádné  provedení  dí la zejmé na zahrnuje,,
a. kompletní  dodávku, montáž  a dopravu vš ech věcí  a zaří zení , vč etně jejich uvedení

do provozu, a provedení  vš ech prací , ze kterých se stavba skládá, vč etně obstarání
potřebných materiálů  pro to, aby byla stavba uvedena do provozu s ú rovní
technické ho standardu jednotlivých věcí  (zaří zení ) a výrobců , to vš e dle
Objednatelem schválených a Zhotoviteli předaných pokynů  a podkladů  a dle
aplikovatelných technických norem č i aplikovatelných právní ch předpisů . Jakákoli
změna věcí  (vč . materiálu a zaří zení ), oproti specifikaci uvedené  v pokynech a
podkladech Objednatele, musí  být Objednatelem předem pí semně schválena, j inak
nelze považ ovat stavbu za provedenou a Objednatel není  povinen j i od Zhotovitele

h

převzí t;

obstarání  a dopravu potřebných strojů , zařizení  a dalš í ch věcí , jakož  i pracovní ch
sil urěených k provádění  stavby, vnitrostaveniš tní  dopravu a manipulaci;
věcnou a č asovou koordinaci provádění  stavby,
dodrž ení  sjednané  jakosti (standardu) stavby,
provedení  vš ech nezbytných geodetických prací ,
vybudování  objektů  zaří zení  staveniš tě nezbytných pro provedení  stavby v souladu
s Objednatelem schváleným projektem zaří zení  staveniš tě (bude-li takové ho
projektu zapotřebí ) a potřebami provádění  stavby,
poskytování  nezbytně nutných podkladů , konzultací , technické  pomoci, pří stupu k
výkresů m a výrobní m ú dajů m a j iné  potřebné  souč innosti, které  lze na Zhotoviteli
spravedlivě pož adovat v souvislosti s provádění m stavby, a to jak Objednateli, tak i

třetí m osobám, které  Objednateli poskytují  plnění v souvislosti s provádění m stavby
(zejm technický dozor investora a autorský dozor),
organizaci a provedení  ú spěš ných zkouš ek jednotlivých č ástí  stavby za ú č elem
prokázání  jejich kvality a sjednaných parametrů  a provádění  nebo obstarávání

8.8.

8.9.

9,1 .

9.3.

9.4

b.

c.

d.

e,
f

g

str.6/1,1



potřebných měření  a dalš í ch revizí  prokazqí cí ch kvalitu a funkč nost stavby resp.
její ch jednotlivých č ástí , a to rovněž  s ohledem na nezávadnost ve vztahu k

ž ivotní mu prostředí  (hluk, vibrace, imise a j iné );  předmět, obsah, termí ny a dalš í
nálež itosti provádění  zkouš ek musí  odpoví dat pož adavků m právní ch předpisů  a
Objednatele a pož adavků m stavební ho ú řadu pro ú č el kolaudace stavby,

i, zpracování  kompletní  dokumentace týkají cí  se provozu a ú drž by stavby (zejm
provozní ch předpisů  technologií  a provozní ch souborů  rež imu ú drž by a
preventivní ch prohlí dek a provozní ch řádů ) a dokumentace skuteč né ho provedení
stavby,

j , zaš kolení  Objednatele, resp. už ivatelů  (tj. osob, které  Objednatel za už ivatele
označ í ). Zhotovitelje povinen zaš kolit zaměstnance Objednatele, resp. dalš í  osoby
urč ené  Objednatelem, kteří  budou provozovat a udž ovat zaří zení  tvoří cí  stavbu,
Zaš kolení  proběhne v plné m rozsahu pož adované m podle platných právní ch
předpisů , technických č i j iných aplikovatelných norem a podle výrobcem
předepsaných postupů  pro obsluhu zaří zení . K zaš kolení  Objednatel zajistí
kvalifikované  osoby,

k. poskytnutí  veš keré  potřebné  souč innosti nutné  pro obstarání  pravomocné ho
kolaudač n í ho rozhodnutí  stavby,

l. poskytnutí  vš ech dalš í ch plnění , která jsou nezbytná pro řádné  provedení  stavby
anebo s její m provedení m souvisí  (např, likvidace přebyteč né ho materiálu, a to
vč etně odvozu a likvidace odpadů  v souladu se zák. ó18512001 Sb., o odpadech,
ve znění  pozdějš í ch předpisů , jakož  i odvoz a likvidace vytěž ené  nadbyteč né
zeminy vzniklé  při výkopových prací ch).

9.5. Zhotovitel odpoví dá za veš keré  š kody vzniklé  Objednateli nebo třetí m osobám
v souvislosti s provádění m dí la, nedodrž ení m nebo poruš ení m povinností  vyplývají cí ch
z té to Smlouvy. Takto vzniklé  š kody budou řeš eny dle platných právní ch předpisů .

9.6, Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti té to Smlouvy udrž ovat v platnosti
pojiš těn í  Zhotovitele.

9.7, Zhotovitel prohlaš uje, ž e má s pojiš t'ovnou, Generali Č eská pojiš t'ovna a.s,, se sí dlem
Spálená 75t16, Nové  Město, 1,10 00 Praha 1, lČ O: 45272956 uzavřenu smlouvu o
pojiš tění  odpovědnosti za ú jmu způ sobenou při podnikání . Pojiš tění  v základní m
rozsahu je sjednáno s limitem plnění  v Kč  nejmé ně ve výš i 30.000.000,- Kč . Zhotovitel
je povinen udrž ovat toto pojiš tění  po celou dobu trvání té to Smlouvy.

9,8. Zhotovitel je povinen Objednateli oznámit jakoukoli skuteč nost, která by mohla mí t, byt'
i č ásteč ně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit své  povinnosti vyplývají cí  z té to Smlouvy.
Takovým oznámení m vš ak Zhotovitel není  zbaven povinností  vyplývají cí ch z té to
Smlouvy.

9.9. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k prověření  prací  a dodávek, které  v dalš í m
pracovní m postupu budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými. Výzva musí  být
pí semná a musí  být Objednateli doruč ena nejmé ně 5 pracovní ch dnů  předem, Pro
ú č ely té to Smlouvy se za pracovní  dny považ ují  pondělí  až  pátek s pracovní  dobou od
8.00 do 16:30 hod, Vpří padě, ž e tak Zhotovitel neuč iní , je povinen na ž ádost
Objednatele odkrýt práce, které  byly zakryty nebo které  se staly nepří stupnými na svů j
náklady.

9.10. Nedostaví -li se Objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně a vč as pozván, nebo která
se měla konat dle dohodnuté ho č asové ho rozvrhu, mů ž e Zhotovitel pokrač ovat
v provádění  dí la. Je-li vš ak ú č ast na kontrole Objednateli znemož něna jakoukoliv
neodvratitelnou překáž kou, mů ž e Objednatel bez zbyteč né ho odkladu pož adovat
provedení  dodateč né  kontroly. Za í é to situace je vš ak Objednatel povinen nahradit
Zhotoviteli náklady způ sobené  opož dění m kontroly.

9,11,Zhotovitel je povinen přeruš it prováděné  práce na základě rozhodnutí  Objednatele.
Objednatel je oprávněn rozhodnout o přeruš ení  prací  zejm. v pří padě, ž e Zhotovitel
poskytuje vadné  plnění  anebo j inak poruš uje Smlouvu č i právní  předpisy;  v takové m

str.7 / 'J,L



pří padě je Zhotovitel oprávněn pokrač ovat v provádění  dí la na výzvu Objednatele
teprve poté , kdy dů vody pro přeruš ení  prací  pominuly.

9.12. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu přeruš it prováděné  práce v pří padě,
ž e zjistí  při provádění  dí la skryté  překáž ky znemož ňují cí  jeho provedení  dohodnutým
způ sobem. V pří padě, ž e Zhotovitel práce přeruš í , je povinen tuto skuteč nost
neprodleně pí semně Objednateli oznámit, a to spolu se zprávou o předpokládané
dé lce přeruš ení  prací  a jeho pří č inách,

9,13. Při kaž dé m přeruš ení  prací  je zhotovitel povinen Objednateli pí semně doporuč it
způ sob zabezpeč ují cí  nejú č elnějš í  a nejefektivnějš í  odstranění  překáž ek provádění
dí la, Objednatelem schválená nebo stanovená opatření  je Zhotovitel povinen
realizovat. Zhotovitel je dále povinen vynalož it veš keré  ú silí  k tomu, aby byly dů vody,
které  vedly k přeruš ení  prací , odstraněny.

9.14, Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhů m Zhotovitele souvisejí cí m s přeruš ení m
prací  vž dy do pěti pracovní ch dnů . Po odstranění  překáž ek provádění  dí la je Zhotovitel
povinen bez zbyteóné ho odkladu pokrač ovat v jeho provádění .

9.15. Přeruš ení  prací , které  nastalo z dů vodu poskytování  vadné ho plnění  anebo poruš ení
povinností  Zhotovitelem, nezpů sobuje prodlouž ení  termí nu, k jehož  splnění  je
zhotovitel sm louvou zav ázán.

9.16. Zhotovitel je povinen se podrobit vš em kontrolám vedoucí ch ke zjiš tění  jakosti
provedených prací  a vlastností  materiálů  na předmětu dí la použ itých, které  navrhne
Objednatel.

9,17, Zhotovitel se zavazuje zajistit pro plnění  té to Smlouvy odborně způ sobilý tým
v dostateč né m poč tu. Vybrané  č innosti ve výstavbě bude Zhotovitel vykonávat
osobami, které  jsou k tomu oprávněny, mají  pří sluš ný prů kaz/osvědč ení , popří padě
jsou k pří sluš ným č innostem autorizovány dle zvláš tní ho předpisu.

9.'18. Na realizaci dí la dle té to Smlouvy se budou podí let technici, které  Zhotovitel uvedl ve
své  nabí dce na Veřejnou zakázku. Změny v osobě techniků  lze prové st výhradně na
základě pí semné ho souhlasu Objednatele. V takové m pří padě musí  nový technik
splňovat odbornou kvalifikaci a dé lku praxe v takové m rozsahu, v jaké m by| y
Objednatelem pož adovány v zadávací ch podmí nkách na Veřejn ou zakázku.

9.19. Zhotovitelje povinen při nakládání  s osobní mi ú daji postupovat v souladu s Naří zení m
Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a volné m pohybu těchto
ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95/46/ES - obecné  nařizení  o ochraně osobní ch ú dajů  a
v souladu se zákonem č . 11012019 Sb., o zpracování  osobní ch ú dajů .

9.2O, Zhotovitel se zavazuje, ž e neuž ije ž ádný z výsledků  jeho č innosti vzniklý při provádění
Dí la dle té to Smlouvy ani jakákoli data shromáž dé ná vsouvislosti s provádění m Dí la
dle té to Smlouvy k j iným ú č elů m než  ke splnění  té to Smlouvy, a ž ádný z těchto
výsledků  neposkytne k už ití  ž ádné  třetí  osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu
Objednatele.

9.21. Zhotovitel bude uchovávat veš keré  dokumenty souvisejí cí  s provádění m dí la po dobou
deseti let od ukonč ení  realizace dí la.

9.22, Zhotovitel se zavazuje, zachovávat mlč enlivost o vš ech skuteč nostech, o kterých se
dozví  od Objednatele v souvislosti s plnění m té to Smlouvy, a to zejmé na ohledně
obchodní ho tajemství  ve smyslu § 504 OZ a dů věrných informací  ve smyslu § 1730
OZ. Tyto informace nesmí  ž ádná ze Smluvní ch stran poskytnout třetí  osobě č i použ í t
v rozporu s jejich ÚČ elem pro své  potřeby. V pří padě poruš ení  té to povinnosti vznikne
Smluvní  straně, která j i poruš í , povinnost nahradit druhé  Smluvní  straně tí m
zpŮsobenou ú jmu. Ustanovení m tohoto odstavce není  dotč eno právo ani povinnost
Smluvní ch stran uveřejnit informace v pří padech stanovených závazným právní m
předpisem, zejmé na ZZVZ, zák. č . 106/ í 999 Sb, o svobodné m pří stupu k informací m,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  ói zák. č . 34012015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějš í ch předpisů .

str. 8/11



x.
SMLUVNÍ  POKUTY

10,1. Při prodlení  Objednatele s ú hradou jaké koli č ástky splatné  dle té to Smlouvy je
Zhotovitel oprávněn pož adovat zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 0,05 %  z dluž né
č ástky zakaž dý započ atý den prodlení .

10.2. V pří padě poruš ení  jaké koliv povinnosti Zhotovitele vyplývají cí  z té to Smlouvy je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve výš i 10,000,- Kč  vč . DPH
(slovy: deset t isí c korun č eských) za kaž dý jednotlivý pří pad takové ho poruš ení . To
neplatí  pro pří pady uvedené  v č l. X. odst. '1 0.3. až  10.7. té to Smlouvy,

'10.3. V pří padě prodlení  Zhotovitele sdokonč ení m předmětu dí la dle č l, lV. odst. 4.7. té to
Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve výš i 5.000,- Kč
vč . DPH (slovy: pět t isí c korun č eských) zakaž dý započ atý den prodlení .

10.4, V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m vady dle č l. lV., odst, 4,4. té to Smlouvy je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve výš i 2.000,- Kč  vč , DPH
(slovy: dva t isí ce korun č eských) zakaž dý započ atý den prodlení ,

10.5. V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m vady dle č l. Vl., odst. 4.5. té to Smlouvy je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve výš i 2.000,- Kč  vč , DPH
(slovy: dva t isí ce korun č eských) za kaž dý započ atý den prodlení .

10,6, V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m vady dle č l. Vl., odst. 4.6. té to Smlouvy je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve výš i 2.000,- Kč  vč . DPH
(slovy, dva t isí ce korun č eských) zakaž dý započ atý den prodlení .

10.7. V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m vady dle č l. Vlll., odst. 8.6. té to Smlouvy
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve výš i í .500,- Kč  vč . DPH
(slovy: t isí c pět set korun č eských) za kaž dý započ atý den prodlení .

10.8, Výš e uvedenými smluvní mi pokutami není  dotč eno právo Objednatele na náhradu
jaké koliv š kody. Objednatel je oprávněn pož adovat náhradu š kody v plné  výš i bez
ohledu na sjednanou smluvní  pokutu.

10,9. Smluvní  pokuty sjednané  touto Smlouvou jsou splatné  do 30 dnů  ode dne doruč ení
výzvy k jejich zaplacení  povinné  Smluvní  straně.

10.10. Právo Objednatele pož adovat po Zhotoviteli zaplacení  smluvní  pokuty neplatí  v
pří padech, kdy plnění  té to Smlouvy bylo znemož něno zásahem vyš š í  moci, Takový
zásah je Zhotovitel povinen Objednateli bez zbyteč né ho odkladu sdělit a zároveň je té ž
povinen existenci okolností  odpoví dají cí ch zásahu vyš š í  moci prokázat, j inak nelze
ustanovení  věty prvé  tohoto odstavce aplikovat.

xl.
ODSTOUPEN|  OD SMLOUVY

11.1. Smluvní  strany mohou od té to Smlouvy odstoupit v zákonem stanovených pří padech,
zejmé na v pří padě podstatné ho poruš ení té to Smlouvy.

11.2. Objednatel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit zejmé na v pří padě, ž e plnění
prováděné  Zhotovitelem nebude odpoví dat pož adavků m uvedeným v té to Smlouvě,
zadávací  dokumentaci č i nabí dce Zhotovitele podané  v rámci Veřejné  zakázky, atoza
předpokladu, ž e Zhotovitel nezjedná nápravu ani ve lhů tě 5 pracovní ch dnů  ode dne,
kdy byl Objednatelem na rozpor provádění  plnění  se stanovenými pož adavky pí semně
upozorněn.

11.3. Opakované  poruš ování  povinností  Zhotovitele, resp. jeho pracovní ků  se považ uje za
podstatné  poruš ení  té to Smlouvy.

11.4, Odstoupení  od té to Smlouvy musí  být odstupují cí  Smluvní  stranou uč iněno pí semně,
doruč eno druhé  Smluvní  straně, přič emž  ú č inky odstoupení  nastávají  dnem doruč ení
pí semné ho oznámení  o odstoupení  druhé  Smluvní straně,

str. 9/11



OPRÁVNĚNÉ  OSOBY

12.1. Pro ú č ely té to Smlouvy jsou oprávněnými osobami na straně Objednatele následují cí
osoby:
a, Jmé no pří jmení :  PhDr. Mgr. Mojmí r Š ebek, pozice. ředitel

 

12.2. Pro ú č ely té to Smlouvy jsou oprávněnými osobami na straně Zhotovitele následují cí
osoby:
a, Jmé no pří jmení :  Pavel Silhánek, pozice: statutární  ředitel a.s.,

b. Jmé no pří jmení . lng. Tomáš  Plavec, pozice: výkonný ředitel,

xlll.
zÁvĚneč NÁ usTANovENi

í 3.'l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma Smluvní mi stranami a
ú č innosti dnem její ho uveřejnění  v registru smluv,

13.2. Tato Smlouva se ří dí  právní m řádem Č eské  republí ky, zqmé na OZ.
13,3. Pro spory zté to Smlouvy nebo spory vzniklé  vsouvislosti s ní sjednávají  Smluvní

strany výslovně pravomoc soudů  Č est< é  republiky.
13.4, Smluvní  strany se dohodly, ž e se na vztahy založ ené  touto

výslovně upravena v té to Smlouvě, použ ijí  ustanovení  ú pravy
2586 a násl, OZ.

13.5, Zhotovitel tí mto na sebe výslovně přebí rá nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu
ustanovení  § 1765 OZ.

13.6, Zhotovitel není  oprávněn jakoukoli svou pohledávku č i j iné  právo zté to Smlouvy
postoupit na třetí  stranu nebo dát do zástavy třetí  straně bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu Objednatele.

13.7. Pří padná neplatnost některych ustanovení  té to Smlouvy nezpů sobuje neplatnost celé
Smlouvy, Pokud bude soudem shledána neplatnost některé ho ustanovení  té to
Smlouvy, Smluvní  strany jej nahradí  novým platným ustanovení m, které  svým
obsahem bude nejví ce odpoví dat ú č elu ustanovení  neplatné ho,

13.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností  originálu, znichž
Objednatel obdrž í  dva stejnopisy a Zhotovitel jeden stejnopis.

13.9, Nedí lnou souč ástí té to Smlouvy je Pří loha ě. 1 (Soupis prací ).
13.10. Podepsání m té to Smlouvy Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby byl celý text

té to Smlouvy, pří padně její  obsah a veš keré  skuteč nosti v ní  uvedené  ze strany
Objednatele uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č . 34012015 Sb., o
zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů . Smluvní  strany
té ž  prohlaš ují , ž e veš keré  informace uvedené  v té to Smlouvě nepovaž ují  za obchodní
tajemství  ve smyslu § 504 OZ a udělují  svolení  k jejich už ití  a uveřejnění  bez stanovení
jakýchkoliv dalš í ch podmí nek.

Smlouvou, není -li věc
smlouvy o dí lo dle §

str. 10/11



13.11, Smluvní  strany si Sml
dů kaz toho připojují  své

V Buš kovicí ch dne 26. 11.20,

Objednatel

,, VY.nóun'Y J.t"u, střcclis:
pé č e a střední  š koja Buš ko,
PhDr. Mgr, Mojmí r Sebr;k řec

;1iy, její mu obsahu porozuměly, souhlasí  s ní m a na

V Buš kovicí ch dne 26, 11.2020

zhotovitel

k a syn, a.s.
hánek, statutární  ředitel a.s.

l1 l1L i ,-, < _

'\ ,il 
]  ^

,oc] il,: .

)

t \ ",/C

str.l,L/1"1


